

# News Release

2024年4月23日 株式会社 鹿児島銀行

## 「地域デジタル化促進支援事業」の間接補助事業者への採択について

鹿児島銀行(頭取 郡山明久)は、内閣府が推進する「令和 5 年度 地域デジタル化促進支援事業(以下、本事業)」における間接補助事業者に採択されましたので下記のとおりお知らせいたします。

当行は地域やお客さまの課題解決に向け、引き続きお客さまの DX 推進に向けた取り組みを強化してまいります。

記

#### 1. 本事業の概要

本事業は、「デジタル田園都市国家構想総合戦略(2023改訂版)」(令和5年12月26日閣議決定)において盛り込まれた「中小・中堅企業 DX」の一環として、地域金融機関などが行うデジタル化促進のための伴走支援事業に対して支援を行う事業です。地域企業のデジタル化を通じて、地域企業の成長・生産性向上、ひいては地域経済の活性化の実現を目指します。

### 2. 当行の取り組み

第9次中期経営計画(2024~2026年度)においても引き続き、"デジタル"を経営戦略の柱と位置付け、DX を推進いたします。本事業を通じ、これまで DX に取り組んできた経験やネットワークなどを最大限に発揮し、「デジタル化支援コンサルティング」体制を構築してまいります。

※参考:鹿児島銀行デジタル戦略 https://www.kagin.co.jp/investor/DX.html

### 3. 事業期間

2025年1月31日(金)まで

### 4. 対応するSDGs



目標 8. 働きがいも経済成長も

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 地域支援部 経営コンサルティング室

TEL: 099-248-8780 (ダイヤルイン)